
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Michaela Barešová
Identifikační číslo studenta: 27317143

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 703603

Název práce: Využití expresivních technik v přípravě adolescentů z dětského
domova na samostatný život

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Barbara Valešová Malecová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Marie Komorná, Ph.D.
Datum obhajoby: 29.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka vymezila téma své práce a její cíl, který se věnoval
odchodu adolescentů z dětských domovů do samostatného života s
využitím expresivních technik pomáhajících s tímto přechodem.
Cílem práce bylo zpracování konkrétních technik, které mohou
pomoci při vstupu adolescentů z dětského domova o samostatného
života. Teoretická část se zaměřuje na klíčové oblasti související s
danou tematikou. Autorka využívá české i zahraniční zdroje.
Empirická část byla řešena návrhem expresivních technik, které
mohou být využitelné u vybraných adolescentů. Studentka využila
technik expresivních terapií, například dramaterapii, biblioterapii či
arteterapii. Studentka jednotlivé aktivity popsala a komparovala s
českými a zahraničními výzkumy. Komise byla seznámena s
posudky vedoucího práce a oponenta. Studentka navrhla možnosti
využití jednotlivých terapií a jejich následnou reflektivní část.
Studentka vymezila konkrétní využití v praxi. Studentka bakalářskou
práci obhájila.
Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: výborně.

1 259167 - Michaela Barešová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Monika Kadrnožková, Ph.D. ............................

 PhDr. Eva Mrkosová, CSc. ............................

 PhDr. PaedDr. Ing. Jan Tirpák, Ph.D., MBA ............................

2 259167 - Michaela Barešová


